

R.G. N° 303/2019

DETERMINAZIONE U.O. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ATTIVITA' CULTURALI E SPETTACOLI

N. 82 del 21 novembre 2019

OGGETTO Liquidazione incassi su contratto di collaborazione con Camerata Polifonica Siciliana per coproduzione evento "Le mani delle donne - Musica e Cinema".

IL RESPONSABILE AD INTERIM

Vista la I.r. n. 4/95:

Visto lo Statuto dell'Ente:

Visto il decreto legislativo 165/2001;

Vista la l.r. 10/2000;

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 08 del 08/07/2014, che conferisce incarico al Sovrintendente per il riassetto transitorio di organizzazione degli uffici dell'Ente;

Vista la Determinazione del Sovrintendente n. 3 del 20 marzo 2015 con la quale sono state istituite le Unità Organizzative di direzione dell'attività dell'Ente;

Vista la determinazione del Sovrintendente n. 4 del 02/05/2018 che riaffida al Dott. Osvaldo Smiroldo la direzione dell'Unità Organizzativa Tecnica/datore di lavoro e il riaffidamento della direzione dell'incarico ad interim dell'Unità Organizzativa Programmazione e Gestione Attività Culturali e Spettacoli;

Vista la Determinazione dell'Unità Organizzativa Amministrativa N° 89 del 12/11/2019 – Delega delle funzioni di Unità Organizzativa – che conferisce per gli atti urgenti e indifferibili, l'esercizio delle funzioni dell'Unità Organizzativa Programmazione e Gestione Attività Culturali e Spettacoli all'U. Op. Gestione Marketing, Urp e Biglietteria nella persona del Sig. Ernesto Pustorino;

Visto il Testo del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 e la L 23 dicembre 2014, n. 190;

Visto il D.D.G. n. 2392/S8 del 13 settembre 2019 che approva il bilancio consuntivo per l'anno 2018 dell'Ente Autonomo Regionale Teatro di Messina;

Visto il D.D.G. n. 2760/S8 del 23 ottobre 2019 che approva il bilancio di previsione triennale 2019/2021 dell'E.A.R. Teatro di Messina;

Visto il Decreto del MEF del 27 giugno 2017 e le modalità di attuazione dell'articolo 1 del decreto legge 50/2017 sullo Split Payment;

Richiamato il Decreto n. 05 del 04 febbraio 2019 con il quale il Commissario ad acta ha approvato la collaborazione con Camerata Polifonica Siciliana per coproduzione dell'evento "Le mani delle Donne - Musica e Cinema";

Visti i conteggi elaborati dall'Ufficio e trasmessi alla Camerata Polifonica Siciliana in cui si determina la quota spettante contrattualmente pari al 60% degli incassi detratte le spese SIAE pari a € 396,67 oltre IVA 10%;

Vista la fattura nº 3 del 05 agosto 2019 per l'importo euro 396,77 oltre IVA 10% emessa dalla Camerata Polifonica Siciliana:

Rilevata la discordanza dell'importo si € 0,10 al netto di IVA tra i conteggi effettuati dall'Ufficio e la fattura emessa da Camerata Polifonica Siciliana;



Ritenuto che si debba procedere al pagamento limitatamente all'importo di € 396,67 oltre IVA 10% elaborato da questo Ufficio

Tenuto conto che la rappresentazione è stata regolarmente effettuata dalla Camerata Polifonica Siciliana;

Visto il parere dei responsabili dei servizi;

DETERMINA

- le motivazioni espresse in premessa qui si intendono ripetute e trascritte e formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di impegnare a favore della Camerata Polifonica Siciliana l'importo comprensivo di IVA 10% di € 436,34 (quattrocentotrentasei/34) corrispondente al 60% dell'incasso al netto di spese per diritti SIAE, come da decreto del Commissario ad Acta n. 05 del 04 febbraio 2019, al capitolo 108552 denominato "spese per manifestazioni finalizzate alla valorizzazione di giovani artisti e alla costituzione di una rete di Teatri del Sud" del bilancio pluriennale di previsione 2019/2021, esercizio 2019;
- 3) liquidare in favore di Camerata Polifonica Siciliana la somma di € 436,34 (quattrocentotrentasei/34) al capitolo cap. 108552 denominato "spese per manifestazioni finalizzate alla valorizzazione di giovani artisti e alla costituzione di una rete di Teatri del Sud" del bilancio pluriennale di previsione 2019/2021, esercizio 2019;
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, la regolarità, legittimità e correttezza del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- 5) di dare atto che il presente provvedimento, oltre agli impegni di cui sopra, comporta il pagamento delle eventuali imposte di IVA e BOLLO;
- 6) di trasmettere il presente provvedimento:
 - all'Ufficio Ragioneria per l'esecuzione dei pagamenti delle somme relative ai contratti come descritto in premessa;

Gli impegni per imposta IVA verranno assunti e contestualmente versati all'Erario secondo il regime dello Split Payment (ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972).

Unità Organizzativa
Programmazione strategica e
Gestione Attività Culturali e Spettacoli

F.F. Erresto Pustorino